
č. j. 29343/2019        05.06.2019 

 

Dotaz: 

Dobrý den, 

dle zákona 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o 

informaci:   

Jaký je stav řešení systémové podjatosti Odboru stavební úřad  MČ Praha 21 a všech osob 

pracujících v rámci magistrátu Hl. města Prahy ve věci Sp.zn.: SZ/UMCP21/04633/2018/SÚ/Ku 

Č.j.: UMCP21/04634/2018/SU/Kup. 

V roce 2018 podala ZKO 394 prostřednictvím  MGr. Z. Kotrbancové, advokátkou reg. ČAK: 10 555 

systémovou podjatost ,  která vzhledem k rozsahu byla předána k vyřešení na Ministerstvo pro místní 

rozvoj. 

 

Odpověď: 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o 

informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  ve znění pozdějších 

předpisů, ve kterém jste požádal o sdělení, jaký je stav řešení systémové podjatosti Odboru stavební 

úřad MČ Praha 21 a všech osob pracujících v rámci magistrátu Hl. města Prahy ve věci Sp. zn.: 

SZ/UMCP21/04633/2018/SÚ/Ku, Č. j.: UMCP21/04634/2018/SU/Kup. 

Na základě sdělení Odboru územně stavebně správního MMR, jako věcně příslušného útvaru, uvádíme, 

že v dané věci byla ministerstvem vydána 2 rozhodnutí, resp. usnesení:  

 

A)  

Usnesení č.j. MMR-30017/2018-83/1882 ze dne 12. 10. 2018, kterým bylo rozhodnuto o námitce 

„systémové“ podjatosti Magistrátu hl. m. Prahy uplatněné Českým kynologickým svazem ZKO Praha 9 

– Újezd nad Lesy – 394, zastoupeným Mgr. Zuzanou Kotrbancovou, advokátkou (dále jen „podatel“), v 

rámci rozhodování podle § 14 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), o námitce „systémové“ podjatosti Úřadu městské části Praha 21, vznesené 

podatelem v rámci postupu odboru stavebního úřadu Úřadu městské části Praha 21 (dále jen „stavební 

úřad“) podle § 129 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), konkrétně v reakci na písemnost stavebního 

úřadu č.j. UMCP21/06066/2018/SU/Kup (sp.zn. SZ/UMCP21/06057/2018/SÚ/Ku) ze dne 5. 4. 2018, 

kterou bylo podateli oznámeno zahájení řízení o odstranění stavby „oplocení části pozemku parc.č. 

544/5 v délce 87 m tvořené pletivem na ocelových sloupcích, vedení NN v délce 60 m, 3x sloup osvětlení 

areálu se svítidlem a objekt klubovny na pozemku parc.č. 544/5” v k.ú. Újezd nad Lesy, ve vztahu 

k ředitelce Magistrátu hlavního města Prahy, resp. osobě pověřené řízením Magistrátu hl. m. Prahy, 

podle § 14 odst. 2 správního řádu tak, že ředitelka Magistrátu hl. m. Prahy, resp. osoba pověřená 

řízením Magistrátu hl. m. Prahy, není vyloučena z projednávání a rozhodování o námitce podjatosti 

úředních osob Magistrátu hl. m. Prahy v rámci rozhodování dle § 14 odst. 2 správního řádu o námitce 

„systémové podjatosti“ Úřadu městské části Praha 21, vznesené podatelem v rámci řízení o odstranění 

stavby, jehož zahájení bylo oznámeno písemností stavebního úřadu č.j. UMCP21/06066/2018/SU/Kup 

(sp.zn. SZ/UMCP21/06057/2018/SÚ/Ku) ze dne 5. 4. 2018; uvedené usnesení ministerstva ze dne  

12. 10. 2018 bylo napadeno rozkladem podatele, který byl rozhodnutím ministryně pro místní rozvoj  



č.j. 48636/2018-31-4 ze dne 26. 2. 2019 zamítnut a jím napadené usnesení ministerstva ze dne  

12. 10. 2018 potvrzeno.  

 

B)  

Usnesení č.j. MMR-39657/2018-83/2576 ze dne 12. 10. 2018, kterým bylo rozhodnuto o námitce 

„systémové“ podjatosti Magistrátu hl. m. Prahy uplatněné podatelem v rámci rozhodování podle § 14 

odst. 2 správního řádu o námitce „systémové“ podjatosti Úřadu městské části Praha 21, vznesené 

podatelem v rámci postupu stavebního úřadu podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, 

konkrétně v reakci na písemnost stavebního úřadu č.j. UMCP21/10825/2018/SU/Kup (sp.zn. 

SZ/UMCP21/10824/2018/SÚ/Ku) ze dne 28. 6. 2018, kterou bylo podateli oznámeno zahájení řízení o 

odstranění stavby „kabelové vedení na pozemku parc.č. 444/1 z rozvaděče ČS k pozemku parc.č. 540 

v délce cca 39 m” v k.ú. Újezd nad Lesy, ve vztahu k ředitelce Magistrátu hlavního města Prahy, resp. 

osobě pověřené řízením Magistrátu hl. m. Prahy, podle § 14 odst. 2 správního řádu tak, že ředitelka 

Magistrátu hl. m. Prahy, resp. osoba pověřená řízením Magistrátu hl. m. Prahy, není vyloučena 

z projednávání a rozhodování o námitce podjatosti úředních osob Magistrátu hl. m. Prahy v rámci 

rozhodování dle § 14 odst. 2 správního řádu o námitce „systémové podjatosti“ Úřadu městské části 

Praha 21, vznesené podatelem v rámci řízení o odstranění stavby, jehož zahájení bylo oznámeno 

písemností stavebního úřadu č.j. UMCP21/10825/2018/SU/Kup (sp.zn. 

SZ/UMCP21/10824/2018/SÚ/Ku) ze dne 28. 6. 2018; uvedené usnesení ministerstva ze dne  

12. 10. 2018 bylo napadeno rozkladem podatele, který byl rozhodnutím ministryně pro místní rozvoj  

č.j. 48637/2018-31-4 ze dne 26. 2. 2019 zamítnut a jím napadené usnesení ministerstva ze dne  

12. 10. 2018 potvrzeno.  

 

 

 


